



CAMBRA
DE COMERÇ
INDÚSTRIA I SERVEIS
D'ANDORRA

TANCAMENT DE L'EXERCICI 2016

MEMÒRIA

MEMÒRIA ABREUJADA DELS COMPTES ANUALS

DE L'EXERCICI 2016

(a 31 de desembre del 2016)

(1) Naturalesa i principals activitats

La Cambra de Comerç, Indústria i Serveis d'Andorra, d'ara endavant la Cambra, creada per Llei de data 3 de setembre de 1993. És una entitat de dret públic, amb personalitat jurídica pròpia i plena capacitat d'obrar per al compliment dels seus fins, i sotmesa a la tutela del Ministeri d'economia.

La Cambra té com a finalitat la representació, la promoció i la defensa dels interessos generals del comerç, de la indústria i dels serveis, i la prestació de serveis a aquestes activitats, sense perjudici del dret de creació i funcionament d'organitzacions empresarials, professionals i sindicals. Es configura com un òrgan consultiu i de col·laboració de les administracions públiques, actuant com a institució mitjancera vertebradora de la relació entre les empreses.

L'article 14 de la Llei de Creació de la Cambra determina el finançament de la Cambra per a les seves activitats, que disposarà, per transferència de Govern, d'una part alíquota sobre els ingressos corresponents a la taxa d'activitats comercials, mercantils i de serveis. El meritament de la qual s'establirà en la Llei del pressupost.

La contractació i el règim del seu patrimoni s'ajusten al dret privat.

(2) Bases de presentació

Aquests comptes anuals abreujats han estat formulats en euros, amb l'objectiu d'expressar, en tots els aspectes, la imatge fidel del patrimoni, de la situació financera a 31 de desembre de 2016 i del resultat de les seves operacions corresponents a l'exercici anual acabat a la mateixa data.

Per l'elaboració d'aquest comptes anuals abreujats s'han aplicat els principis comptables obligatoris amb incidència en el patrimoni, la situació financera i els resultats de la Entitat, establerts al Pla General de Comptabilitat d'Andorra aprovat pel MI Govern d'Andorra el 23 de juliol de 2008 i modificat amb data 15 de febrer de 2012, que desenvolupa les previsions contingudes a la Llei 30/2007, del 20 de desembre de 2007 de la comptabilitat dels empresaris i modificacions posteriors, i les disposicions legals en matèries comptables obligatòries.

Malgrat que s'hagin registrat durant l'exercici 2016 uns resultats negatius de 7.232,89 €, el valor del patrimoni net i de les accions previstes per la Cambra permeten aplicar el principi de continuïtat.

Aquests comptes anuals abreujats s'han preparat a partir dels registres comptables, pendents d'aprovació pel Ple de la Cambra.

(3) Distribució de resultats

El resultat net de l'exercici ha estat de -7.232,89 euros.

L'aplicació del resultat és la següent : al romanent -7.232,89 €

(4) Normes de registre i de valoració aplicades

Les principals normes de registre i de valoració aplicats són els següents:

(a) Immobilitzat intangible

L'immobilitzat intangible es valora al seu cost d'adquisició i es presenta net de la seva corresponent amortització acumulada, que es calcula seguint el mètode lineal sobre una vida útil de tres anys. El percentatge aplicat és del 33,33%

(b) Immobilitzat tangible

L'immobilitzat tangible es valora al seu cost d'adquisició.

L'amortització acumulada es calcula seguint el mètode lineal constant en funció de la vida útil estimada de cada element. Els percentatges aplicats són els següents:

Instal·lacions tècniques	10%	(10 anys)
Mobiliari	25%	(4 anys)
Equips per a processos d'informació	33,33%	(3 anys)

Les despeses de manteniment i reparacions que no milloren la seva utilització ni allarguen la seva vida útil es carreguen al compte de pèrdues i guanys en el moment en què es produeixen.

(c) Existències

Les existències es valoren a cost d'adquisició.

(d) Deutors

Són enregistrats pel seu valor nominal. I es dota una provisió en el cas d'haver-hi saldos considerats de dubtós cobrament.

(e) Creditors

Figuren als estats financers pel seu valor de reemborsament.

(f) Classificació dels deutes

La Cambra classifica els saldos a cobrar i a pagar, quant a termini, d'acord amb el següent:

- llarg termini: deutes amb venciment superior a dotze mesos,

- curt termini: deutes amb venciment inferior o igual a dotze mesos.

(g) Reconeixement d'ingressos i despeses

Els ingressos i les despeses es reconeixen segons el principi de meritament.

(5) Immobilitzat intangible

Un detall de l'immobilitzat intangible a 31 de desembre del 2015, així com el seu moviment durant l'exercici 2016 és el següent:

	Euros			
	Saldo 31.12.15	Altes	Baixes	Traspassos
Aplicacions informàtiques	20.824,85	4.085,16	(2.505,33)	
Altres immobilitzats intangibles	3.120,00			
Amortització acumulada	(22.540,00)	(1.344,98)	2.505,33	
Valor net	1.404,85			

El moviment del 2016 observat en el capítol d' "Aplicacions informàtiques", correspon a les aplicacions i de les llicències lligades a la compra d'un nou servidor i, la baixa de les aplicacions de l'antic servidor.

(6) Immobilitzat tangible

Un detall de l'immobilitzat tangible a 31 de desembre del 2015, així com el seu moviment durant l'exercici 2016 és el següent:

	Euros			
	Saldo 31.12.15	Altes	Baixes	Traspassos
Instal·lacions tècniques	208.527,15	1.287,50		
Mobiliari, material i equipament d'oficina	95.107,47	650,00	(665,84)	
Equips d'informàtica	24.724,27	5.383,73	(3.721,31)	
Amortització acumulada	328.358,89	7.321,23	(4.387,15)	
Valor net	176.089,52			

Els moviments del 2016 observats en el capítol de "Instal·lacions tècniques", correspon a la instal·lació de film solar a la sala de reunions del Comitè.

El capítol de “Mobiliari, material i equipament d’oficina”, correspon a la compra d’altaveus per a la sala d’actes de la Cambra i, la baixa d’una cadira amb reposa braços de despatx i varis dosificadors de sabó.

El capítol d’ “Equips d’informàtica”, correspon a la compra d’un nou servidor i a la baixa de l’anterior.

(7) Inversions immobiliàries

Aquesta nota no es d’aplicació en el present exercici.

(8) Actius financers

a) Crèdits i comptes per cobrar a curt termini

El detall del saldo d’aquest compte a 31 de desembre de 2016 és el següent:

	(Euros)
Clients	15.923,06
Clients de dubtós cobrament	0,00
Provisió de clients de dubtós cobrament	0,00
Saldo deutors	15.923,06

b) Tresoreria

El detall del saldo d’aquest compte a 31 de desembre de 2016 és el següent:

	(Euros)
Caixa	183,66
Vall Banc	101.803,32
Crèdit Andorrà	6.321,32
Crèdit Andorrà – ATA	110.848,95
Morabanc	239.185,00
Andbank	6.449,91
Banc de Sabadell	7.245,65
Total	472.037,81

(9) Existències

En aquest exercici no s’ha realitzat cap compra d’existències ni en publicacions destinades a la venda, ni en regals de representació. La compra de publicacions per a la venda s’ha anat realitzant sota comanda explícita evitant així un estoc d’existències.

(10) Altres actius no corrents en venda

Aquesta nota no es d'aplicació en el present exercici.

(11) Patrimoni net

El detall del saldo de fons propis a 31 de desembre de 2015, així com els seus moviments durant l'exercici 2016 es mostra a continuació:

	Euros			
	Saldo 31.12.15	Aplicació resultat 2015	Resultat 2016	Saldo 31.12.16
Romanen	624.847,65	(47.783,60)		624.847,65
Resultats de l'exercici	(47.783,60)	47.783,60	(7.232,89)	(7.232,89)
Saldo	577.064,05		(7.232,89)	569.831,16

(12) Passius financers

El detall d'aquest compte a 31 de desembre de 2016 és el següent:

	(Euros)
Deutes a curt termini	65.663,32
C.c. amb altres persones i entitats vinculades	7.433,25
IRNR a liquidar	0,00
IRPF a liquidar	742,04
Caixa Andorrana de seguretat social	9.567,66
Dipòsits rebuts a curt termini	47.881,67
Partides pendents d'aplicació	38,70
Creditors comercials i altres comptes a pagar	23.804,69
Proveïdors	22.317,96
Creditors varis	1.502,73
Remuneracions pendents de pagament	0,00
Ajustaments per periodificació	0,00
Total	89.484,01

El capítol "Caixa andorrana de seguretat social" a 31 de desembre de 2016 correspon a la liquidació de la CASS del mes de desembre del 2016 que es pagarà al mes de gener del 2017.

El capítol "IRPF a liquidar", corresponen a la declaració de la liquidació de les retencions fetes al personal de la Cambra que es pagarà durant el mes de gener del 2016.

(13) Provisions

Aquesta nota no es d'aplicació en el present exercici.

(14) Ingressos i despeses

a) Despeses de personal

La composició d'aquest epígraf a 31 de desembre del 2016 és el següent:

	(Euros)
Sous i salaris	300.707,62
Seguretat social	45.637,80
Altres despeses socials	8.187,99
	354.533,41

b) Altres ingressos d'explotació

La composició d'aquest compte a 31 de desembre de 2016 és la següent:

	(Euros)
Transferència Govern	468.301,76
Subvencions atorgades per altres organismes	16.547,67
Ingressos per serveis diversos	19.679,98
	504.529,41

La transferència anual rebuda del Govern d'Andorra en aplicació de l'article 14.1 de la Llei de creació de la Cambra de Comerç, Indústria i Serveis d'Andorra, del 3 de setembre de 1993, i de les disposicions addicionals segona i tercera de la Llei de la taxa sobre el Registre de Titulars d'Activitats Econòmiques, del 20 de desembre de 1995, és la quantia resultant d'aplicar la part alíquota que es determini en la Llei del Pressupost sobre la taxa d'activitats econòmiques; quines regles de prescripció seran les aplicables en la legislació sobre les finances públiques de l'Estat; en els darrers anys el crèdit pressupostari ha estat:

<u>Any</u>	<u>% que s'estableix en la Llei del Pressupost</u>	<u>Import €</u>
2009	22,00 %	628.325,00 €
2010	prorrogat pressupost 2009	628.325,00 €
2011	prorrogat pressupost 2009	628.325,00 €
2012	18,74 %	502.660,00 €
2013	16,67 %	468.301,76 €
2014	18,88 %	468.301,76 €
2015	17,54 %	468.301,76 €
2016	15,31 %	468.301,76 €
2017	09,60 %	500.000,00 €

Aquesta transferència implica la existència d'una concentració dels ingressos en un sol organisme i una inseguretat en la previsió dels ingressos futurs per la no fixació de un percentatge més estable sobre l'import recaptat de la taxa sobre el Registre de Titulars d'Activitats Econòmiques.

S'estima que el valor dels ingressos per transferència serà estable en valor absolut en els propers exercicis, el que permetrà suportar les despeses a incórrer a futur.

Les subvencions atorgades per altres organismes, corresponen a les subvencions de cursos per part de Banc Sabadell d'Andorra, i del suport del Govern a la formació al comerç.

El capítol d' "Ingressos per serveis diversos" inclou els ingressos corresponents al "Retail Tour a Nova York" realitzat del 14 al 19 de novembre, que s'emmarquen com a projectes de seguiment de l'assessorament tècnic individual al comerç dins el Pla de millora del comerç d'Andorra impulsat pel Ministeri d'Economia, i que s'ha proposat amb col·laboració del Govern sense cap fi lucrativa, ja que queden compensats per les corresponents despeses.

També i figuren els ingressos corresponents a serveis realitzats en col·laboració amb altres entitats com la Jornada Universitat/Empresa del mes de juny i la contractació conjunta d'assessors entre EFA-CEA i CCIS per a l'assessorament referent a l'acostament d'Andorra a la UE.

(15) Situació Fiscal

Segons estableix l'article 8 de la Llei 17/2011 de l'impost sobre societats, la Cambra de Comerç Indústria i Serveis d'Andorra està parcialment exempta de l'impost de societats.

La totalitat de les rendes obtingudes en l'exercici 2016 deriven d'activitats que s'engloben dins del seu objecte social quedant per tant exemptes per aquest impost.

(16) Empreses vinculades

Aquesta nota no es d'aplicació en el present exercici.

(17) Altra informació

Aquesta nota no es d'aplicació en el present exercici.

(18) Fets posteriors

A la data de formulació d'aquests comptes anuals abreujats, no han esdevingut fets significatius des del 31 de desembre de 2016 que impliquin la necessitat de modificar o ampliar la informació inclosa.

BALANÇ DE PÈRDUES I GUANYS

COMPTE DE PÈRDUES I GUANYS

Exercici 2016 (01-01-2016 / 31-12-2016)

I INGRESSOS D'EXPLOTACIÓ

- 1 Import net de la xifra de negocis
 - a) Vendes mercaderies
 - b) Prestacions de serveis
- 2 Altres ingressos d'explotació
 - a) Subvencions
 - b) Transferències
 - c) Ingressos per serveis diversos

2016

2015

195.435,13	173.878,80
124,41	57,42
195.310,72	173.821,38
504.529,41	513.739,04
16.547,67	13.616,20
468.301,76	468.301,76
19.679,98	31.821,08

TOTAL INGRESSOS D'EXPLOTACIÓ

699.964,54

687.617,84

II DESPESES D'EXPLOTACIÓ

- 1 Consum de mercaderies, materies primeres i altres materials
- 2 Despeses de personal
 - a) Sous i salaris
 - b) Càrregues socials
 - c) Altres despeses socials
- 3 Amortització, deteriorament, i resultats per venda o baixa dels
 - Amortització de l'immobilitzat intangible
 - Amortització de l'immobilitzat tangible
- 4 Deteriorament circulant
- 5 Altres despeses d'explotació
 - a) Arrendaments
 - b) Reparacions i conservacions
 - c) Serveis de professionals independents
 - d) Primes d'assegurances
 - e) Serveis bancaris i similars
 - f) Publicitat i relacions públiques
 - g) Subministres
 - h) Altres serveis
 - i) Altres tributs
 - j) Dotació a l'aprovisió per operacions

	-48,00
-354.533,41	-351.629,55
-300.707,62	-298.016,17
-45.637,80	-42.915,23
-8.187,99	-10.698,15
-27.060,14	-27.902,21
-1.344,98	-1.328,08
-25.715,16	-26.574,13
0,00	0,00
-325.787,97	-355.874,40
-42.000,00	-42.000,00
-20.908,47	-23.499,84
-20.152,51	-21.336,14
-2.774,09	-587,18
-1.128,13	-1.297,60
-21.996,51	-20.904,33
-7.128,87	-9.332,48
-209.010,09	-236.724,83
-284,00	-192,00
-405,30	

TOTAL DESPESES D'EXPLOTACIÓ

-707.381,52

-735.454,16

Resultat de l'explotació

-7.416,98

-47.836,32

III RESULTAT FINANCER

- 1 Ingressos financers
 - a) Diferències positives de canvi
 - b) Altres ingressos financers
- 2 Despeses financeres
 - a) Diferències negatives de canvi

184,09	244,89
159,20	174,59
24,89	70,30
0,00	0,00

TOTAL RESULTAT FINANCER

184,09

244,89

Resultat de les operacions

-7.232,89

-47.591,43

IV ALTRES INGRESSOS I DESPESES NO RECURRENTS

- 1 Altres ingressos no recurrents
 - a) Ingressos i beneficis d'exercicis anteriors
- 2 Altres despeses no recurrents
 - a) Pèrdues procedents de l'immobilitzat material
 - b) Despeses i perdues d'exercicis anteriors

0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	-192,17
0,00	-192,17
0,00	0,00

TOTAL ALTRES INGRESSOS I DESPESES NO RECURRENTS

0,00

-192,17

RESULTAT DE L'EXERCICI

-7.232,89

-47.783,60

CAMBRA DE COMERÇ IND. I SERVEIS D'ANDORRA

Fecha: 21/03/17

Página: 1

BALANCE DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (EURO)

Periodo: 01/01/16 - 31/12/16

CUENTA	DEFINICIÓN	DEBE	HABER	S.DEUDOR	S.ACREEDOR
6210	Arrendaments i cànon	42,000.00	0.00	42,000.00	0.00
6221	Rep.i cons.immobilitzat intangible	8,629.52	0.00	8,629.52	0.00
6222	Reparacions i conservació immobilitzat	12,278.95	0.00	12,278.95	0.00
6230	Serveis de professionals independents	20,201.24	48.73	20,152.51	0.00
6250	Primes de seguros	2,774.09	0.00	2,774.09	0.00
6260	Serveis bancaris i similars	1,133.37	5.24	1,128.13	0.00
6271	Publicitat, fires,	9,518.22	0.00	9,518.22	0.00
6272	Publicacions	6,832.88	0.00	6,832.88	0.00
6273	Relacions públiques	5,645.41	0.00	5,645.41	0.00
6281	Energia elèctrica	2,773.24	0.00	2,773.24	0.00
6282	Comunicacions	4,355.63	0.00	4,355.63	0.00
6290	Altres serveis	7,655.29	158.49	7,496.80	0.00
6291	Despeses de desplaçaments	5,740.03	450.00	5,290.03	0.00
6292	Altres serveis	71,051.35	0.00	71,051.35	0.00
6293	Subscripcions premsa, revistes...	1,078.84	0.00	1,078.84	0.00
6294	Serveis de formació	111,309.68	0.00	111,309.68	0.00
6295	Quotes	3,150.00	0.00	3,150.00	0.00
6297	Gestió de marques	181.20	0.00	181.20	0.00
6298	Serveis neteja	9,452.19	0.00	9,452.19	0.00
6311	Altres tributs	284.00	0.00	284.00	0.00
6400	Sous i salaris	300,707.62	0.00	300,707.62	0.00
6420	Seguridad Social a càrrec de l'empresa	45,637.80	0.00	45,637.80	0.00
6491	Formació i perfeccionament del	1,620.50	0.00	1,620.50	0.00
6492	Assegurances	6,087.49	0.00	6,087.49	0.00
6493	Altres despeses personal	480.00	0.00	480.00	0.00
6800	Amortització de l'immobilitzat intangible	1,344.98	0.00	1,344.98	0.00
6810	Amortització de l'immobilitzat material	25,715.16	0.00	25,715.16	0.00
6950	Dotació a l'aprovisió per operacions	405.30	0.00	405.30	0.00
7000	Vendes de mercaderies	0.00	124.41	0.00	124.41
7050	Prestacions de serveis	150.00	195,460.72	0.00	195,310.72
7400	Subv.donac.i llegats a l'explotació	0.00	16,547.67	0.00	16,547.67
7500	Transferències MI Govern	0.00	468,301.76	0.00	468,301.76
7590	Ingressos per serveis diversos	0.00	19,679.98	0.00	19,679.98
7680	Diferències positives de canvi	0.00	159.20	0.00	159.20
7690	Altres ingressos financers	0.00	24.89	0.00	24.89
12900000	PÉRDIDAS Y GANANCIAS	0.00	7,232.89	0.00	7,232.89
		708,193.98	708,193.98	707,381.52	707,381.52

BALANÇ DE SITUACIÓ

BALANÇ DE SITUACIÓ

Exercici 2016 (01-01-2016 / 31-12-2016)

A C T I U		P A S S I U	
	2016	2015	
A) ACTIUS NO CORRENTS	161.840,62	177.494,37	A) PATRIMONI NET
I IMMOBILITZAT INTANGIBLE	4.145,03	1.404,85	I ROMANENT
Aplicacions intangibles	25.524,68	23.944,85	
Amortització acumulada	-21.379,65	-22.540,00	
II IMMOBILITZAT TANGIBLE	157.695,59	176.089,52	VI RESULTAT DE L'EXERCICI
Instal·lacions tècniques	209.814,65	208.527,15	
Mobiliari	95.091,63	95.107,47	
Equips per a processaments d'informació	26.386,69	24.724,27	
Amortització acumulada	-173.597,38	-152.269,37	
B) ACTIUS CORRENTS	497.474,55	529.489,21	C) PASSIUS CORRENTS
I EXISTÈNCIES	0,00	0,00	I PROVISIONS A CURT TERMINI
Existències	0,00	0,00	
II CRÈDITS I COMPTES PER COBRAR A CURT TERMINI	23.661,81	66.653,17	II DEUTES A CURT TERMINI
Client	15.923,06	58.648,66	Partides pendents d'aplicació
Client de dubtós cobrament	0,00	0,00	Dipòsits rebuts a curt termini
Cobraments pendents d'aplicació	0,00	0,00	C.c. amb altres persones i entitats
Impostos indirectes pendents de cobrar	7.738,75	8.004,51	IRPF
			IRNR
			CASS
III TRESORERIA	472.037,81	460.771,95	III CREDITORS COMERCIALS I ALTRES COMPTES A PAGAR
Caixa	183,66	345,10	Proveïdors
Bancs deutors	471.854,15	460.426,85	Creditors variis
Inversions a curt plaç	0,00	0,00	Remuneracions pendents de pagament
IV AJUSTAMENTS PER PERIODIFICACIÓ	1.774,93	2.064,09	IV AJUSTAMENTS PER PERIODIFICACIÓ
Despeses anticipades	1.774,93	2.064,09	Ingressos anticipats
TOTAL ACTIU	659.315,17	706.983,58	TOTAL PASSIU
			659.315,17 706.983,58

CAMBRA DE COMERÇ IND. I SERVEIS D'ANDORRA

Fecha: 21/03/17

Página: 1

BALANCE DE SITUACIÓN (EURO)

Periodo: 01/01/16 - 31/12/16

ACTIVO			PASIVO		
	IMMOBILITZAT INTANGIBLE	-169,452.35	RESULT. EXERCICIS ANTERIORS		577,064.05
207	Aplicacions informàtiques	22,404.68	Romanent	577,064.05	
208	Altres immobilitzat intangible	3,120.00	ALTRES DEUTES A CURT PLAÇ		55,353.62
280	Amort.acumulada de l'immobilitzat	-21,379.65	C.c.amb altres persones i entitats	7,433.25	
281	Amort.acumulada de l'immobilitzat	-173,597.38	Partides pendents d'aplicació	38.70	
	IMMOBILITZAT MATERIAL	331,292.97	Dipòsits rebuts c/p.	47,881.67	
212	Instal·lacions tècniques	209,814.65	PROVEÏDORS		22,317.96
216	Mobiliari	95,091.63	Proveïdors	22,317.96	
217	Equips per a processos	26,386.69	ALTRES CREDITORS		11,812.43
	CLIENT.PER VENDES I	15,923.06	Creditors per prestacions de serveis	1,502.73	
430	Clients	15,923.06	H.P.creditora per conceptes fiscals	742.04	
470	ALTRES DEUTORS	7,738.75	Organisme de la S.S. creditora.	9,567.66	
	H.P.deutora per diversos	7,738.75			
480	PERIODIFICACIONS	1,774.93			
	Despeses anticipades	1,774.93			
	EFFECTIU I ACT.LÍQUIDS EQUIV.	472,037.81			
570	Caixa, €	183.66			
572	Bancs i instit.de crèd.c/c vista, €	471,854.15			
	RESULTADOS	7,232.89			
129	Resultat de l'exercici	7,232.89			
	TOTAL ACTIVO	666,548.06	TOTAL PASIVO		666,548.06

ESTAT DE CANVIS DEL PATRIMONI NET

ESTAT DE CANVIS DEL PATRIMONI NET

Exercici 2016 (01-01-2016 / 31-12-2016)

	Resultats d'exercicis anterioris	Resultat de l'exercici	TOTAL
A) SALDO 31/12/2014	639.100,44	-14.252,79	624.847,65
I Ajustaments per canvis de criteris comptables 2013 i anteriors	0,00		0,00
II Ajustaments per errors 2013 i anteriors	0,00		0,00
B) SALDO AJUSTAT A 01/01/2015	639.100,44	-14.252,79	624.847,65
I Resultats de l'exercici	-14.252,79	-47.783,60	-62.036,39
II Ingressos i despeses reconeguts en patrimoni net	0,00		0,00
III Operacions amb socis i propietaris	0,00		0,00
IV Altres variacions de patrimoni net	0,00		0,00
C) SALDOS A 31/12/2015	624.847,65	-47.783,60	577.064,05
I Ajustaments per canvi de criteris comptables 2009 i anteriors	0,00		0,00
II Ajustaments per errors 2009 i anteriors	0,00		0,00
D) SALDO AJUSTAT A 01/01/2016	624.847,65	-47.783,60	577.064,05
I Resultat de l'exercici	-47.783,60	-7.232,89	-55.016,49
II Ingressos i despeses reconeguts en patrimoni net	0,00		0,00
III Operacions amb socis i propietaris	0,00		0,00
E) SALDOS A 31/12/2016	577.064,05	-7.232,89	569.831,16

ESTAT DE CANVIS PATRIMONI NET (EURO)
CAMBRA DE COMERÇ IND. I SERVEIS D'ANDORRA

21/03/17

Periodo: 01/01/16 - 31/12/16

CAPITAL	PRIMA D'EMISSIÓ	RESERVES REVALORITZACIÓ	ALTRES RESERVES	INSTR. DE CAPITAL PROPIS	RTAT. EX. ANTERIORS	APORT. SOCIS	RTADO. EX.	DIVIDEND A COMPTÉ	-	-	Total
A. SALDO FINAL N-1 I. Ajustament per canvis de criteris comptables X-1 i II. Ajustaments per errors					624,847.65		-47,783.60				577,064
					624,847.65		-47,783.60				577,064
B. SALDO INICIAL AJUSTAT I. Resultat de l'exercici II. Ingressos i despeses reconeguts en P.N. III. Operacions amb socis i propietaris							-7,232.89				-7,232
1. Distribució de dividendes 2. Ampliacions / Reduccions de capital 3. Operacions amb accions o participacions pròpies 4. Altres moviments											
C. SALDO FINAL N							-7,232.89				-7,232



CÀMBRA
DE COMERC
INDÚSTRIA I SERVEIS
D'ANDORRA

LIQUIDACIÓ PRESSUPOSTÀRIA

01/12/2016

Comptes	Pressupost	Realitzat	Diferència
2 IMMOBILITZAT			
20 Immobilitzats immaterials			
207 APLICACIONS INFORMÀTIQUES	4.000,00		4.000,00
21 Immobilitzats materials			
212 INSTAL·LACIONS TÈCNIQUES			0,00
215 ALTRES IMMOBILITZATS MATERIALS			0,00
216 MOBILIARI, MATERIAL I EQUIPAMENT			0,00
217 EQUIPS PER A PROCESSAMENTS INFORMÀTICS	9.000,00		9.000,00
Subtotal		0,00	0,00

6 COMPRES I DESPESES

60 Compres de mercaderies			
600 COMPRES DE MERCADERIES	0,00		0,00
62 Serveis externs			
621 ARRENDAMENTS I CÀNONS			
62110000 Arrendaments locals	42.000,00	42.000,00	0,00
622 REPARACIONS I CONSERVACIONS	24.917,64	20.908,47	4.009,17
623 SERVEIS DE PROFESSIONALS INDEPENDENTS			
62300001 Secretari lletrat	17.256,24	17.256,24	0,00
62300002 Vice-secretari lletrat	810,00		810,00
62300003 Assessors			0,00
62300004 Auditoria de comptes	2.300,00	2.300,00	0,00
62300005 Honoraris varis	1.000,00	596,27	403,73
625 PRIMES D'ASSEGURANCES			
62500001 Assegurances local	553,49	574,33	-20,84
62500003 Assegurança ATA	100,00	100,00	0,00
62500004 Assegurança responsabilitat civil	2.100,00	2.099,76	0,24
626 SERVEIS BANCARIS I SIMILARS			0,00
62600000 Serveis bancaris i similars	1.418,90	1.128,13	290,77
627 PUBLICITAT, PROPAGANDA I RELACIONS PÚBLIQUES			
62710001 Anuncis i publicitats varies	572,25	3.827,19	-3.254,94
62710002 Díptics, tríptics, rètols, mat.publicitari	3.000,00	4.296,03	-1.296,03
62710003 Treballs de creació, disseny	1.600,00	1.395,00	205,00
62710004 Organització i subvencions a fires i exposicions			
62710005 Concurrencia a fires i exposicions			0,00
62720001 Memòria anual			0,00
62720002 Informe econòmic	5.150,00	5.743,18	-593,18
62720009 Altres publicacions CCIS		1.089,70	-1.089,70
62730001 Representacions	2.897,00	2.730,13	166,87
62730002 Despeses de representació			0,00
62730003 Recepcions	2.720,98	2.455,28	265,70
62730004 Altres despeses de representacions	400,00	460,00	-60,00
628 SUBMINISTRES			
62810000 Energia elèctrica	3.182,21	2.773,24	408,97
62820001 Comunicacions telefòniques	3.910,66	3.318,64	592,02
62820002 Despeses de correu	3.392,92	856,13	2.536,79
62820003 Conexions varies	196,20	180,86	15,34
62820004 altres despeses de comunicacions			
629 ALTRES SERVEIS			
62900001 Material oficina	5.536,91	4.940,37	596,54
62900002 Altres compres no inventariables	3.535,34	2.556,43	978,91
62910001 Despeses de desplaçaments	9.615,66	3.353,35	6.262,31
62910002 Estades	6.336,02	1.140,00	5.196,02
62910003 Altres despeses de desplaçaments	1.215,84	796,68	419,16
62920001 Estudi i activitats sobre el comerç	8.018,88	4.237,45	3.781,43
62920002 Col.laboració en estudis i activitats sobre comerç	11.493,14	11.000,00	493,14
62920003 Estudis relacionats amb l'economia	59.333,28	36.512,83	22.820,45
62920004 Servei d'assistència tècnica al comerç			
62920005 Assistència a congressos,...	2.130,00	700,00	1.430,00

	62920006	Missions comercials	12.158,17	12.681,60	-523,43
	62920007	Jornades, debats		5.919,47	-5.919,47
	62920009	Altres mesures			
	62930000	Subscripcions premsa, revistes...	1.431,96	1.078,84	353,12
	62940000	Formació	116.786,00	111.309,68	5.476,32
	62950000	Quota ICC	1.650,00	1.650,00	0,00
	62950001	Quota AICO	1.500,00	1.500,00	0,00
	62960000	Seguretat (Alarma ...)			
	62970000	Gestió de marques	225,29	181,20	44,09
	62980000	Servei de neteja	10.957,68	9.452,19	1.505,49
631	ALTRES TRIBUTS				
	63110001	Taxes de duana		24,00	-24,00
	63110002	Taxes ICC	120,00	260,00	-140,00
639	AJUSTAMENT IMPOSTOS INDIRECTES				
	63900000	Ajustament impostos indirectes			0,00
640	SOUS I SALARIS				
	64000001	Sous i salaris personal fix	268.715,20	267.468,47	1.246,73
	64000002	Sous i salaris personal eventual	804,23	1.439,15	-634,92
	64000003	Retribució compensatòria alts càrrecs	31.800,00	31.800,00	0,00
641	INDEMNITZACIONS				
	64100000	Indemnitzacions			0,00
642	CASS A CÀRREC DE L'EMPRESA				
	6420000	CASS a càrrec de l'empresa	44.526,53	45.637,80	-1.111,27
649	ALTRES DESPESES SOCIALS				
	64910000	Formació i perfeccionament	2.500,00	1.620,50	879,50
	64920001	Assegurança complementària	5.760,07	6.067,49	-307,42
	64920002	Assegurança desplaçament	142,08	20,00	122,08
		Assegurança president			0,00
	64930001	Revisions mèdiques laborals	592,00	480,00	112,00
659	ALTRES DESPESES DE GESTIÓ				0,00
669	ALTRES DESPESES FINANCERES				
	66900001	Interessos bancaris negatius			0,00
670	PÈRDUES PROCEDENTS DE L'IMMOBILITZAT INTANGIBLE				
	6700000	Pèrdues procedents de l'immobilitzat intangible			0,00
671	PÈRDUES PROCEDENTS DE L'IMMOBILITZAT TANGIBLE				
	67100000	Pèrdues procedents de l'immobilitzat tangible			0,00
680	Amortització immobilitzat intangible		2.373,23	1.344,98	1.028,25
681	Amortització immobilitzat tangible		28.267,64	25.715,16	2.552,48
695	DOTACIÓ A LA PROVISIÓ PER A INSOLVÈNCIES				
	69500000	Dotació a la provisió per insolvències	400,00	405,30	-5,30

TOTAL	757.403,64	707.381,52	50.022,12
--------------	-------------------	-------------------	------------------

7 VENDES I INGRESSOS

700	VENDES DE MERCADERIES				
	70000001	Vendes de mercaderies (llibres...)		124,41	124,41
705	PRESTACIONS DE SERVEIS				
	70500001	Certificacions	1.310,40	822,24	488,16
	70500002	Carnets ATA	8.356,80	8.308,00	48,80
	70500003	Llistats d'empreses	6.438,24	5.044,83	1.393,41
	70500004	Formació	142.285,00	180.540,83	-38.255,83
	70500005	Certificacions digitals	2.100,00	584,70	1.515,30
	70500009	Altres ingressos de prestacions de servei	128,16	10,12	118,04
740	SUBVENCIONS				
	74000000	Subvencions atorgades per altres organismes	30.000,00	16.547,67	13.452,33
750	TRANSFERÈNCIES				
	75000000	Transferències MI Govern	542.525,04	468.301,76	74.223,28
759	INGRESSOS PER SERVEIS DIVERSOS				
	75900000	Ingressos altres activitats	23.910,00	19.679,98	4.230,02
768	DIFERÈNCIES POSITIVES DE CANVI				
	76800000	Diferències positives de canvi	300,00	159,20	140,80
769	ALTRES INGRESSOS FINANCERS				
	76900000	Interessos bancaris positius	50,00	24,89	25,11

TOTAL	757.403,64	700.148,63	-57.255,01
--------------	-------------------	-------------------	-------------------

CAMBRA DE COMERÇ IND. I SERVEIS D'ANDORRA

Fecha: 21/03/17

Página: 1

BALANCE DE SUMAS Y SALDOS (EURO)

Periodo: 01/01/16 - 31/12/16

Cuenta Inicial: 60000000 - Compres de mercaderies

Cuenta Final: 77800000 - Ingressos excepcionals

CUENTA	DEFINICIÓN	DEBE	HABER	S.DEUDOR	S.ACREEDOR
62100001	Arrendaments	42,000.00	0.00	42,000.00	0.00
62210007	Rep.i cons. aplicacions informàtiques	8,629.52	0.00	8,629.52	0.00
62220002	Reparacions i conservació instal.lacions	2,128.02	0.00	2,128.02	0.00
62220006	Rep.i conservació de mobiliari i material	10,150.93	0.00	10,150.93	0.00
62300001	Secretari lletrat	17,256.24	0.00	17,256.24	0.00
62300004	Auditoria de comptes	2,300.00	0.00	2,300.00	0.00
62300005	Honoraris varis	645.00	48.73	596.27	0.00
62500001	Assegurances locals	574.33	0.00	574.33	0.00
62500003	Assegurança ATA	100.00	0.00	100.00	0.00
62500004	Assegurança de responsabilitat civil	2,099.76	0.00	2,099.76	0.00
62600000	Serveis bancaris i similars	1,133.37	5.24	1,128.13	0.00
62710001	Anuncis i publicitats	3,827.19	0.00	3,827.19	0.00
62710002	Díptics, tríptics, rètols, material	4,296.03	0.00	4,296.03	0.00
62710003	Treballs de creació, disseny	1,395.00	0.00	1,395.00	0.00
62720002	Informe econòmic	5,743.18	0.00	5,743.18	0.00
62720009	Altres publicacions	1,089.70	0.00	1,089.70	0.00
62730001	Representacions	2,730.13	0.00	2,730.13	0.00
62730003	Recepcions	2,455.28	0.00	2,455.28	0.00
62730004	Altres despeses de representacions	460.00	0.00	460.00	0.00
62810000	Energia elèctrica	2,773.24	0.00	2,773.24	0.00
62820001	Comunicacions telefòniques	3,318.64	0.00	3,318.64	0.00
62820002	Despeses de correu	856.13	0.00	856.13	0.00
62820003	Conexions varies	180.86	0.00	180.86	0.00
62900001	Material oficina	5,098.86	158.49	4,940.37	0.00
62900002	Altres compres no inventariables	2,556.43	0.00	2,556.43	0.00
62910001	Despeses de desplaçaments	3,803.35	450.00	3,353.35	0.00
62910002	Estades	1,140.00	0.00	1,140.00	0.00
62910003	Altres despeses de desplaçament	796.68	0.00	796.68	0.00
62920001	Estudis i activitats sobre comerç i	4,237.45	0.00	4,237.45	0.00
62920002	Col.laboració en estudis i activitats sobre	11,000.00	0.00	11,000.00	0.00
62920003	Estudis relacionats amb l'economia	36,512.83	0.00	36,512.83	0.00
62920005	Assistència a congressos, assemblees,	700.00	0.00	700.00	0.00
62920006	Missions comercials	12,681.60	0.00	12,681.60	0.00
62920007	Jornades-debat	5,919.47	0.00	5,919.47	0.00
62930000	Subscripcions premsa, revistes,....	1,078.84	0.00	1,078.84	0.00
62940000	Serveis de formació	111,309.68	0.00	111,309.68	0.00
62950000	Quota ICC	1,650.00	0.00	1,650.00	0.00
62950001	Quota AICO	1,500.00	0.00	1,500.00	0.00
62970000	Gestió de marques	181.20	0.00	181.20	0.00
		316,308.94	662.46	315,646.48	0.00

CAMBRA DE COMERÇ IND. I SERVEIS D'ANDORRA

Fecha: 21/03/17

Página: 2

BALANCE DE SUMAS Y SALDOS (EURO)

Periodo: 01/01/16 - 31/12/16

Cuenta Inicial: 60000000 - Compres de mercaderies

Cuenta Final: 77800000 - Ingressos excepcionals

CUENTA	DEFINICIÓN	DEBE	HABER	S.DEUDOR	S.ACREEDOR
62980000	Serveis de neteja	9,452.19	0.00	9,452.19	0.00
63110001	Taxes Duana	24.00	0.00	24.00	0.00
63110002	Taxes ICC	260.00	0.00	260.00	0.00
64000001	Salaris personal fix	267,468.47	0.00	267,468.47	0.00
64000002	Salaris personal eventual	1,439.15	0.00	1,439.15	0.00
64000003	Retribució compensatòria alts càrrecs	31,800.00	0.00	31,800.00	0.00
64200000	CASS a càrrec de l'empresa	45,637.80	0.00	45,637.80	0.00
64910000	Formació i perfeccionament del personal	1,620.50	0.00	1,620.50	0.00
64920001	Assegurança complementària	6,067.49	0.00	6,067.49	0.00
64920002	Assegurança desplaçaments	20.00	0.00	20.00	0.00
64930001	Revisions mèdiques laborals	480.00	0.00	480.00	0.00
68000000	Amortització de l'immobilitzat intangible	1,344.98	0.00	1,344.98	0.00
68100000	Amortització de l'immobilitzat tangible	25,715.16	0.00	25,715.16	0.00
69500000	Dotació provisió per insolvències	405.30	0.00	405.30	0.00
70000001	VENTAS DE MERCADERÍAS	0.00	124.41	0.00	124.41
70500001	Certificacions	0.00	822.24	0.00	822.24
70500002	Carnets ATA	0.00	8,308.00	0.00	8,308.00
70500003	Llistats empreses	0.00	5,044.83	0.00	5,044.83
70500004	Formació	0.00	180,540.83	0.00	180,540.83
70500005	Certificacions digitals	0.00	584.70	0.00	584.70
70500009	Altres ingressos de prestació de serveis	150.00	160.12	0.00	10.12
74000000	Subvencions atorgades per altres	0.00	16,547.67	0.00	16,547.67
75000000	Transferències MI Govern	0.00	468,301.76	0.00	468,301.76
75900000	Ingressos altres activitats	0.00	19,679.98	0.00	19,679.98
76800000	Diferències positives de canvi	0.00	159.20	0.00	159.20
76900000	Interessos bancaris positius	0.00	24.89	0.00	24.89
		708,193.98	700,961.09	707,381.52	700,148.63